
                          志布志市商発 第３８号 

平成２９年１０月２０日 

 

会 員 各 位 

志布志市商工会 

会 長 河 本 正 男 

（公 印 省 略）  

プレミアム商品券「ふるさと 志
こころざし

商品券」取扱店の 

登録申請について（ご案内） 

 

秋冷の候、会員各位には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は商工会業務

運営に関しまして深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今回、本年 7月に発行の「プレミアム付びろう商品券 2017」に続き、市の補助

を受けて「ふるさと志商品券」発行事業を実施することになりました。 

今回のプレミアム商品券名称は『ふるさと志商品券』とし、プレミアム率 20％で発行致

します。商品券は 1,000 円券となり 1冊 12 枚綴りを 10,000 円で販売します。発行総額

は 2億 4千万円（プレミアム分含む）です。 

また、購入資格は志布志市民のみとなります。 

今回発行する「ふるさと志商品券」も、非会員でも取扱店舗となることができ（但し、

加盟店登録料・換金手数料が必要）、商品券も「大型店・一般商店共通券」と「一般商

店専用券」の 2種類が１冊単位で販売されます。 

詳細については、別紙の取扱い要領を必ずご確認していただきますようお願いします。 

つきましては、会員の皆さまには、趣旨をご理解いただき、取扱店として参加してい

ただきますようお願い申し上げます。 

登録申請は、別添の「ふるさと志商品券 取扱店登録申請書」に必要事項を、記載の

うえ、下記のとおりご提出ください。現在「プレミアム付びろう商品券 2017」の取扱店

の登録をされている会員の方も改めて申請をお願い致します。 

なお、登録申請していただきました店舗を「ふるさと志商品券加盟店一覧表」に掲載

し、商品券購入者にご案内いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．提出先 志布志市商工会 本所（FAX 472‐0939） 

松山支所（FAX 487‐2081） 有明支所（FAX 474‐2290） 

FAX でも受付けますが、原本は必ず事務局に提出して下さい。 

 

２．提出期限 平成２９年１１月２日（木）（期限後でも随時申請できますが、発売日

の加盟店一覧に掲載できない場合がありますのでご了承ください。） 

 

３．問合せ先 志布志市商工会 本所（℡ 472‐1108）［詳細は別紙でご確認下さい。］ 

 

◆「ふるさと志商品券」取扱店説明会のご案内 

  平成 29 年 10 月 31 日（火）午後 2時～ 志布志市商工会本所 3階会議室 


